DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serr

,  r
Paulo Roberto Cassiolato Filho

Presidente

Sala das Sessões, 18 de

ANDRÉIA DE

Vereadora a a ar. unicipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO ri2  49/2023

EMENTA: SOLICITO AO EXECUTIVO MUNICIPAL 0 PAGAMENTO DE INCENTIVO AOS

GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS (GCM), DEVIDO A ATUAÇÃO DE APOIO A FISCALIZAÇÃO DE

POSTURA E TRANSITO DA CIDADE.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

Apresento a V.Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, sujeito a liberação do plenário, a fim

de solicitar ao excelentíssimo SR. Prefeito Municipal, providências, ao Executivo Municipal o

pagamento de incentivo aos Guardas Civis Municipais (GCM), devido a atuação de apoio a

fiscalização de postura e trânsito da cidade.

Justificativa

0 referido pedido se faz necessário, devido aos GCM atuarem como apoio noturno

e diário nas ações e fiscalizações de postura e nas fiscalizações de trânsito do município.

	Page 14